6
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.04.2024 г.
	№
	860-р/АДМ

	г.Златоуст

	О разработке проекта планировки
и межевания территории

В связи с поступившим заявлением Бурундасовой Галины Кузьминичны, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом и Правилами землепользования и застройки Златоустовского городского округа, утвержденными Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 01.06.2022 г. №33-ЗГО.
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 28.12.2009 г. №103-ЗГО «Об утверждении Генерального плана Златоустовского городского округа и Правил землепользования
и застройки Златоустовского городского округа», Градостроительным кодексом Российской Федерации, протоколом Комиссии по территориальному планированию № 8 от 21.03.2024 года:
1. Разрешить Бурундасовой Г.К. разработку проекта планировки
и межевания территории для перераспределения земельных участков
с кадастровыми номерами 74:25:0307403:7, 74:25:0307403:192
и 74:25:0307403:195, расположенных по адресу: Челябинская область,
г. Златоуст, ул. им. А.С. Урицкого, между домами № 34а и № 36 (ресторан «Бушуевъ»)(приложение).
2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа (Арсентьева С.В.), после рассмотрения проекта планировки и межевания Комиссией по территориальному планированию, обеспечить проведение публичных слушаний/общественных обсуждений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Валова И.А.) опубликовать настоящее распоряжение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение трех дней.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

	Рассылка: УАиГ, ОМС «КУИ ЗГО», пресс-служба, прокуратура

	Заместитель Главы Златоустовского городского округа по строительству
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.В. Сабанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
от 10.04.2024 г. № 860-р/АДМ

Задание
[bookmark: _GoBack]на разработку проекта планировки и межевания территории, расположенной
по адресному ориентиру: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. А.С. Урицкого, между домами № 34а и № 36
(ресторан «Бушуевъ»)

1. Описание местоположения границ земельного участка:
Границы проектирования: Челябинская область, г. Златоуст,
ул. им. А.С. Урицкого, между домами № 34а и № 36 (ресторан «Бушуевъ»)
в соответствии с графическим приложением к Заданию.
2. Цель работы:
Разработка проекта планировки и межевания территории. Образование земельного участка.
3. Характеристика современного состояния планируемой территории:
На территории расположены: пешеходные зоны, зеленые насаждения.
4. Ограничения для застройки:
Планировочные ограничения: всоответствии со схемой границ проектирования территории.
5. Требования к проекту:
В проекте планировки и межевания территории:
- определить рациональную планировочную структуру территории;
- выполнить композиционное и планировочное решение застройки;
- разработать предложения по формированию улично-дорожной сети
и транспортного обслуживания;
- разработать предложения по инженерному оборудованию и инженерной подготовке территории;
- разработать предложения по благоустройству и озеленению территории;
- выполнить предложения по установлению публичных сервитутов;
- выполнить проект межевания территории и согласовать
его со смежными землепользователями;
- разработать мероприятия ГО и ЧС в рамках Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- разработать раздел охраны окружающей среды;
- при проектировании руководствоваться Градостроительным кодексом Российской Федерации, СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке, разработки, согласования и утверждения градостроительной документации», «Правил землепользования и застройки» и другими действующими нормами
и правилами.
6. Состав проекта:
6.1 Графические материалы выполнить в масштабе - М 1:1000:
- схема размещения проектируемой территории в структуре городского округа (М 1: 10 000);
- план современного использования территории (опорный план);
- план красных линий и планировки (основной чертеж);
- схема организации транспорта и улично-дорожной сети в границах проектирования;
- схема размещения инженерных сетей и сооружений;
- схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории;
- схему границ зон с особыми условиями использования;
- план межевания территории в границах проектирования;
- варианты планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки территории в соответствии с проектом планировки территории
(в отношении элементов планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых зонах);
- демонстрационные материалы для публичных слушаний и публикации
в средствах массовой информации и сети Интернет;
- иные чертежи и материалы, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
6.2 Текстовые материалы:
- том 1 - общая пояснительная записка;
- том 2 - инженерно- технические мероприятия ГО и ЧС
(далее - ИТМ ГО и ЧС).
6.3 В случае изменения градостроительных зон правил землепользования и застройки внести соответствующие изменения в Генеральный план
и Правила Землепользования и застройки г. Златоуста отдельным проектом
с пояснительной запиской.
7. Состав исходных данных для проектирования (собирает Заказчик проекта совместно с проектировщиком):
- ситуационный план территории;
- материалы топографо-геодезических и инженерно-геологических изысканий;
- технические условия на подключение к инженерным сетям;
- данные об использовании территории по Генеральному плану Златоустовского городского округа;
- технические требования к разделу ИТМ ГО и ЧС;
- кадастровые планы земельных участков, поставленных на кадастровый учет, попадающих в границы проектирования, информация по землеотводам.
По окончании разработки проекта планировки и межевания исходные данные передаются в Администрацию Златоустовского городского округа.
8. Количество выдаваемых экземпляров:
- 2 экз. на бумажных носителях (подлинник) и в электронном виде (файлы с расширением dxfи mif/mid),в том числе оцифрованный проект (вектор). Картографический материал выполнить в МСК-74;
- предоставить текстовые материалы проекта планировки и межевания территории должныбытьвыполнены в форматеWord;
- направить в Управление архитектуры и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа согласно Приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.12.2023 г. № П/0554 XML-схемы сведений о проекте планировки и межевания территории для внесения
в реестр границ Единого государственного реестра недвижимости.
9. Согласование проекта:
Заказчику до передачи проекта в Администрацию Златоустовского городского округа получить заключения и согласования в соответствии
с действующим законодательством Российской Федерации.
10. Проектную документацию представить в Управление архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа
для дальнейшего ее рассмотрения и утверждения в установленном порядке.
11. В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, проект подлежит рассмотрению на публичных слушаниях/общественных обсуждениях и утверждению Администрацией Златоустовского городского округа.

Приложение к Заданию

Границы территории для разработки проекта планировки и межевания территории, расположенной по адресному ориентиру:
Челябинская область, г.Златоуст, ул. им. А.С. Урицкого, между домами № 34а и № 36 (ресторан «Бушуевъ»).
Планировочные ограничения: уточнить проектом.

граница территории для разработки проекта планировки и межевания

[image: ]

Вр-356184
Вр-356184
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C86EDASFB3B4A2802D0FCABCFEFS9E(
Kewm Bo1gan: Kaznaueiicreo Poccnn

Baageaen: CABAHOB OJIET BHKTOPOBHY
HeiicteuTteaes ¢ 31.10.2023 mo 23.01.2025

image3.png